27. Etsi constructio lineae Ob*vi* est facilis, dum vbique arcus kv arcui xt aequalis est capiendus, constituto semicirculo OmD semissi lentis aequali, tamen conueniet, aequationem huius curuae ad coordinatas orthogonales saltem proxime reduci. Sit igitur Op = p et pv = q, existente Ok = y = $\sqrt{pp + qq}$ et Ox = a, et vocetur angulus kOm = A sin. $\frac{y}{2a} = \Phi$, vt sit $y = 2a \sin. \Phi$, vnde ob kv = xt = a Φ , hincque angulum kOv = $\frac{a\Phi}{y} = \frac{\Phi}{2 \sin. \Phi}$ reperietur:

$$p = 2a \sin. \Phi \cos. \frac{\Phi}{2 \sin. \Phi} \text{ et } q = 2a \sin. \Phi \sin. \frac{\Phi}{2 \sin. \Phi}, \text{ vnde}$$

vnde approximando colligitur

$$q = 0,5463p + 0,03513 \cdot \frac{p^2}{a^2}$$

Initio scilicet circa O haec curua abit in rectam ad OE angulo $28^\circ, 39'$, cuius arcus semissi radii aequatur inclinatio; pro puncto extremo autem i fiunt coor-
dinatae $p = q = a\sqrt{2}$.

28. Facillime autem huius frusti figura in praxi Tab. V. hoc modo delineabitur: Radio OE diametro lentis Fig. 2. aequali describatur circulus, in quo primo capiatur arcus $Ei = 45^\circ$, tum vero arcus En semissi rectae OE aequalis, qui continebit quasi $28^\circ, 39'$: Deinde centro O radio dimidio Oc describatur arcus cg continens 30° , ac ducta recta On linea quaesita circa O cum hac recta confundetur, tum vero ab ea paulatim recedens per punctum g transibit, indeque proferetur ita in punctum i , ut hic circulum Ei tangat. Frustum ergo vitri terminatum est primo recta OE, tum arcu Ei , ac denique lineae curua Ogi ostenso modo praescripta: hocque vitrum catino appressum pondere $Q = \frac{2}{11}P$, dum P est pondus, quo lens ei apprimitur, impedit catini depravationem.

29. Hic modus figuram catini intemeratam conseruandi in usum vocari nequit, nisi lens ita detineatur, ut eius ora ad centrum catini vsque pertingat. Si enim a lente centrum catini plane non attereretur, quoniam etiam a frusto vitri, quod catino immotum

incumbere assumo, nullum attritum pateretur, nihil inde abraderetur, neque ergo deprauatio eius caueri posset. Quae est causa, cur hic lentem vsque ad catini centrum O porrigi assumserim. Caeterum cum tam lentis centrum C ope styli, quam totum vitri frustum perpetuo in eodem loco teneri debeat, artifex strenuus ope simplicis mechanisimi haud difficulter hoc exequetur, simulque efficiet, vt cum lens dato pondere P catino apprimatur, frustum vitri debito pondere Q, quod ad illud sit vt 8 ad 11, sit oneratum. Hocque pacto lentibus praescripta figura induci poterit, dum inter operandum figura catini non deprauatur.